

DZIENNIK POMORSKI

PRZEDPLATA:

Miesięcznie w ekspedycji	2,55 zł.
Z odnośniami i w agencjach	2,65 „
Na pocztę, już z odnośniami	2,89 „
Kwartalnie w ekspedycji	7,65 „
Na pocztę, już z odnośniami	8,87 „
Strażki i inne wypadki zwalniają Wydawnictwo z dostarczania numerów bez zwrotu części kwoty abonamentowej.	

OGŁOSZENIA:

na 4 a ronie 6 lam. od wiersza mm. lub jego miejsca 15 gr., na 3 str. 30 gr., na 2 str. 60 gr. Dla W. M. Gdańska te same licaby w guldenach. Tłumaczenia i ogł. skomplikowane o 20 proc. drożej. Ogł. z innych krajów płatne tylko w walucie tychże. Terminowego ogłoszenia się nie gwarantuje.

Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Piątek: † Franciszka Serafick.
Sobota: Placyda

CHOJNICE, niedziela dnia 6. października 1929 r.

Słońca wschód 6. 7 zachód 17.30
Księżycy wschód 07.44 zach. 18.09

Tylko lista nr. 1

daje gwarancję rozumnej i oszczędnej gospodarki miejskiej. Przy jutrzejszych wyborach nie dajcie się wziąć na lep nieuczciwej demagogii socjalistycznej. Każdy komu dobro miasta leży na sercu głosuje jedynie

na nr. 1

Mówmy o czym innym...

W pismach obozu rządowego ujawnia się w ostatnim czasie jakoś bardzo natrączywie poczucie potrzeby zapewnienia że wszystko jest doskonałe. Odbywa się to pod pozorami prostowania po głądów przeciwników politycznych. Ale widać do brze, iż właściwie zdają sobie tam sprawę, że o-gół społeczeństwa, a nawet dotychczasowi zwolennicy, lub pół-zwolennicy, dochodzą do przekonania, że jest niedobrze, więc trzeba ich jakoś krzepić.

Odbywa się to z tupetem.

Dnia 1-go bm. w „Głosie Prawdy“ przystąpiono na naczelnym miejscu do drażliwego pytania, jak my wyglądamy na gruncie międzynarodowym:

„— A gdy od chwili wstąpienia do Rady Ligi już w kilka miesięcy po przewrocie majowym stanowisko i znaczenie Polski na gruncie genewskim nieustannie wzrastały, gdy stajemy się współrzędnym z mocarstwami czynnikiem rozbudowy pokoju Europy, gdy umocniło się powszechne przekonanie, że żaden trwały układ, gwarantujący bezpieczeństwo naszego kontynentu, nie jest do pomyślenia bez udziału w nim Polski, gdy opinia publiczna Zachodu bez różnicy kierunku politycznego wita z zadowoleniem upadek naszych wrogów (Waldemarasa), gdy równocześnie z kredytem moralnym wzrósł nasz kredyt materialny, oni rozdzierają szaty i podnoszą lament o naszych klęskach“.

Jest to tyrada dość długa i bardzo szumna, ale gdy szum przeleci, a ktoś zechce uchwycić samą treść, okaże się, że dużo się ulatnia. Wzruszając prosty jest ten sposób rozumowania, że dla poparcia przewodniego twierdzenia całych tych wywodów, iż znaczenie Polski wzrasta, powtarza się poprostu, że znaczenie Polski wzrasta, co właśnie należałoby udowodnić. Na istotny bieg pocieszenia wygląda także ten argument, że zagranica z zadowoleniem wita upadek Waldemarasa. Jeżeli tyrada na cześć naszego wzmocnienia się zagranicą musi być aż tak watowana, to jest widocznie krucho.

Poza tą wataż zaś są tam tylko dwa jeszcze twierdzenia, mające dobrze świadczyć.

Po pierwsze słyszymy, że stajemy się... współrzędnym z mocarstwami czynnikiem rozbudowy pokoju Europy i że żaden trwały układ w sprawie bezpieczeństwa nie jest do pomyślenia bez udziału w nim Polski. Słyszmy i własnym uszom nie wierzymy. Więc po Hadze, gdzie ta rzekoma współrzędność Polski z mocarstwami tak dotkliwie została wystawiona na urągawisko całkowitem usunięciem nas od wszelkich narad w sprawie bezpieczeństwa, nagle słyszy się takie fanfaronady.

Powtórę zaś wplecione jest tu zdańko o wzroście równocześnie z moralnym także naszego kre-

Zamiast Hermesa — P. Rauscher Nowa faza rokowań polsko - niemieckich

Berlin, 4. 10.

We środę ukazał się tu półrządowy komunikat, potwierdzający wiadomość, że po ustąpieniu dr. Hermesa dalsze rokowania o traktat handlowy z Polską prowadzone będą przez posła niemieckiego w Warszawie, p. Rauschera. W ten sposób, jak oświadcza komunikat, zaniechaną została myśl powołania na miejsce dr. Hermesa bezpośredniego następcy, którego wyłącznym zadaniem miałyby być prowadzenie wspomnianych rokowań. Na przeprowadzenie tego sposobu uregulowania sprawy wpłynąć miał, według przypuszczenia komunikatu, fak, że poseł Rauscher jest jednym z najlepszych znawców przedmiotu rokowań.

dytu materialnego. Wiadomość zajmująca. Tylko należałoby może pokazać, gdzie jest ten kredyt materialny, bo narazie wszelkie zapewnienia, że po pożyczce stabilizacyjnej posypią się jak z rogu obfitości inwestycje gospodarcze z zagranicy, okazały się gruszkami na wierzbie.

Tak wyglądają argumenty o powodzeniu zagranicznym, które po trzech gromkich słowach: znaczenie wzrasta, bo znaczenie wzrasta, bez nas nic i jesteśmy równorzędni, a Waldemarasa to nikt nie lubi, są poprostu ucieczką na grunt finansowy, mianowicie:

„— Widocznie stanowisko nasze zagranicą wzmocnia się, skoro nasz kredyt materialny wzrasta, a tego szczegółowo tu nie udowadniamy, bo narazie mówimy o polityce zagranicznej, a nie o finansach.“

Nazajutrz dnia 2-go bm. w tymże „Głosie Prawdy“ postanowiono znowu na naczelnym miejscu uspokoić zaniepokojonych w zakresie stanu rzeczy gospodarczego, a zatem zamieszczono rozmowę z pos. BB. prof. Krzyżanowskim, który wywodzi swe o poszczególnych stronach zagadnienia tak ujmując:

„— Sytuacja walutowa poprawiła się w sposób zdecydowanie wyraźny... Stan finansowy ocenia pan profesor jako pomyślny? Tak jest. Nasza równowaga budżetowa jest równowagą w ścisłym znaczeniu tego słowa... Trudno sobie nie zdać sprawy, że stan gospodarczy nie jest jeszcze tak pomyślny, jak stan walutowy i finansowy... Rząd dąży jednak i na tem polu do poprawy sytuacji...“

Jest w tem rozumowaniu jedna rzecz bardzo uderzająca. Dotychczas sądzono, że bez pomyślnego

W kołach poinformowanych, oświadcza dalej komunikat, liczą się z tem, iż rokowania obecne doprowadzą wkrótce do zawarcia z Polską umowy w formie traktatu ramowego na podstawie klauzuli największego uprzywilejowania. Traktat ten ma być zawarty w ten sposób, że sprawa importu nierogacizny i inne sprawy specjalne mają być zastrzeżone do późniejszych rokowań a ich uregulowanie ma być później włączone do umowy. W ten sposób utworzona byłaby przedewszystkiem podstawa traktatowa, kładąca kres dotychczasowej wojnie celnej. Warunkiem, od którego zależeć będzie to uregulowanie, ma być, zdaniem komunikatu, okazanie w toku przyszłych rokowań i ze strony Polski odpowiedniej ustepliwości.

go stanu gospodarczego nie może na trwale być pomyślnym stan finansowy a także walutowy. P. pos. Krzyżanowski z BB. odwraca sprawę i powiada, że finansowy i walutowy są już pomyślnie, a gospodarczy jeszcze nie. Możeby prof. Krzyżanowski z Uniw. Jag. pouczył pos. Krzyżanowskiego z BB. co sędzić o takiej pomyślności.

Ale i poseł Krzyżanowski czuje, że trzeba wzmo-cnić jakoś, więc tak kończy:

„— Sytuacja gospodarcza będzie i musi być dobrą zawsze tam, gdzie polityka zagraniczna i ekonomiczna stoją na wysokości zadania W jednym zaś i drugim kierunku Polska jest w tej chwili nanajlepszej drodze. W szczególności co do polityki zagranicznej, która w olbrzymiej mierze stanowi podstawę do zdobycia zaufania zagranicy, to jest ona u nas niewątpliwie szczęśliwą.“

Poważny udział Polski w międzynarodowych pracach nad ułożeniem i utrwaleniem pokojowych warunków współżycia państw, posiada ogromne znaczenie dla wzrostu zaufania do nas za granicą. Niemal jednogłośnie wybór Polski do Rady Ligi jest tego najlepszym dowodem“.

Gdy zatem pytają o stan gospodarczy, odbywa się znowu ucieczka na grunt zagraniczny, mianowicie:

— Stan gospodarczy musi być dobry, skoro nasze znaczenie zagraniczne wzrasta, a tego szczegółowo tu nie udowadniamy, bo narazie mówimy o stanie gospodarczym, a nie o polityce zagranicznej.

W ten sposób można będzie wykazać pomyślny stan każdej kolejno dziedziny prostym sposobem: ależ oczywiście, doskonale, zresztą co tu gadać o tem, patrz pan tam, mówmy o czym innym.

Nr. 1 Tylko na ten numer głosują jutro w niedzielę Nr. 1

wszyscy Polacy

A zatem: robotnik, rzemieślnik, kupiec, urzędnik i wogóle każdy

„Chrześniak wojenny“ w Chojnicach

Przedwczoraj ujrzały Chojnice to, na co o dawna czekały. Zapowiedziana premiera farsy w 3 odsłonach Henequina i Webersa pt. „Chrześniak wojenny“ ściągnęła lubowników teatru na salę Hotelu Centralnego, by ujrzeć coś, czego Chojnice jeszcze nie oglądały. Teatr Ludowy, rozpoczynając swój nowy sezon teatralny, wyczul jakoby, czym zdoła zainteresować i przedewszystkiem roz weselić gości. Zainteresować — bo akcja — a osnuta jest na wypadkach, które każdemu pozosta ną w pamięci, — na wojnie światowej, ubawić — boć przecież typy, jakie kreowali aktorzy, i ich postępowanie, to poprostu coś fredrowskiego tyl ko w innej szacie — bo farsy.

Otóż streszczenie „Chrześniaka wojennego“. Żyje sobie w Paryżu młode małżeństwo Marjeolin. Ona — Georgette — jest chrześną matką Barnaby, kuchty polowego, a p. Marjeolin pełni funkcję szofera wojskowego. Stosunek, jaki pa nuje między matką chrześną i chrześniakiem; wy korzystuje jego przyjaciel Lambert, który bierze urlop i z książeczką Barbary jedzie — zamiast do swej żony — do p. Marjeolin. Ta się nie pozna je na oszustwie — owszem zachwycona jest urodą swego chrześniaka — i rozpoczyna się romans. Wtem zjawia się pułkownik — wuj p. Margeolain Georgette naturalnie - nie chcąc się skompromito wać, przedstawia rzekomego Barnabę za swego męża, skutkiem czego p. Marjeolin uchodzić musi za chrześniaka Barnabę i musi pełnić z rozka zu pułkownika obowiązki kucharza. Jeśli dotąd panowała wśród widzów radość, to teraz aktorom grę przerywają bezustanne salwy śmiechu. Ale role Barnaby i pana domu, które na sie (jedną z rozmysłem a drugą mimowoli) wziął Lambert, mu szą się skończyć. Oto zjawia się żona Lamberta a przyjaciółka Georgetty. Uderza ją podobieństwo rzekomego męża Georgetty i gdyby ten tylko miał brodę którą nota bene „chrześniak“ zgolił, przy sięgłaby, że to jej mąż. — Robert Lambert. Na do datek z tego zjawia się jeszcze prawdziwy Barne ba, kuchta polowy — i bomba pęka. Wyjaśnia się cała kwestja i wszystko kończy się pogodnie i we sok.

Tyle o samej treści — mało tego i niezupełnie ściśle. Ale farsę tę trzeba samemu widzieć, gdyż humoru, jaki panował na sali opisać niesposób.

Co do gry samej, z uznaniem podnieść należy doskonale obsadzenie ról tak kobiecych jak i męskich. Szwankowało tylko opanowanie pamięcio we ról u niektórych aktorów.

Doskonale i wprost artystycznie wywiązała się z swej roli p. Jasnochówna, w czym dzielnie jej

sekundowały pp. Lipska, Cysewska, Szczepańska Gapińska i Pastwówna.

Obsada ról męskich była nie mniej doskonała. I tak p. Kęsik w roli Lamberta pokazał cały swój artyzm. P. Gackowski mąż p. Georgetty zadziwia wszystkich kreacją kuchty Barnaby. Nie mniej humoru wnoszą także pp. Tarnowski w roli praw dziwego Barnaby znany ze swych humorem try skających kreacji w poprzednich występach i p. Maron jako pułkownik.

Tyle co do gry samej. Jedna tylko rzecz raziła. Jak zwykle nie dotrzymano terminu i przedsta wienie rozpoczęło się ze znacznym opóźnieniem. Nie tyle jest to winą Teatru Ludowego ile samej publiczności, która jak zwykle zaczyna się scho dzić dopiero po godzinie, w której przedstawienie ma się rozpocząć. Na przyszłość nie trzeba by jed nakże czekać, aż publiczność wypełni salę, jak było tym razem, ale rozpocząć przedstawienie zgodnie z ogłoszonym czasem.

Nadmienić jeszcze trzeba, że reżyserja spoczy wała w rękach p. Tarkowskiej, co może każdemu być rękojmią, że sztuka jest odpowiednio dobra na a zespół dobrze zgrany.

Kończąc możemy już teraz donieść naszym czytelnikom, że zarząd Teatru Ludowego, zachę ciony frekwencją na premierze, postanowił farsę tę odegrać jeszcze raz i to w nadchodzący wtorek o godzinie 8-mej wieczorem na sali Hotelu Centralnego. W tę niedzielę Teatr Ludowy jedzie z występem do Czerska.

Wobec powyższego możemy jedynie każdego, kto farsy tej jeszcze nie widział a chciałby spędzić kilka chwil w beztroskim humorze — niech nie po minie nadarzającej się okazji i we wtorek pospieszy na „Chrześniaka wojennego“ a z pewnością nie pożałuje.

Samolot propagandowy Ligi Obrony Powietrznej nad Chojnicami.

W niedzielę dnia 6 października br o godzinie 12-tej przyłeci do Chojnic wojskowy samolot propagandowy i krążyć będzie nad miastem.

Samolot rozrzucić będzie ulotki agitacyjne 6 Tygodnia Obrony lotniczej i przeciwgazowej i puszcząć będzie rakie ty kolorowe.

Wstępna ta impreza do przyszłego Tygodnia propagan dowego, zachęcić ma ludność miasta naszego do licz nego wstępływania w grono członków Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej.

Co wyświetla Kino „Nowości“.

Dziś po raz ostatni „Noc Miłosna Skazańca“, rewolu cyjny dramat miłosny, osnutu na tle głośnej sztuki Sophu sa Michaelisa „Wesele podczas rewolucji“. Realizacja A. W Sandberg Jerzy de Linday, hrabia, kawaler orderu Lud wika Świętego, urodzony 18.6.1745 roku, zmarł dnia 28.10.1843 roku Wyrok, Obywatel Marek Linday, oficer armji re wolucyjnej, skazany wyrokiem komitetu bezpieczeństwa publicznego na śmierć przez rozstrzelanie. Dan w Trionville dnia 18 lipca 1793 roku.

Akt ślubu zawartego dnia 19 lipca 1792 w Trionville pomiędzy obywatelem Markiem Linday, oficerem armji re

U nerwowo chorych i cierpiących psychicznie łagod nie działająca naturalna woda gorzka Franciszka Józefa przyczynia się do dobrego trawienia, daje im spokojny, wolny od ciężkich myśli sen. Doświadczenia słynnych neu rologów wykazały, że używanie wody Franciszka - Józefa jest nieodzownie wskazane, nawet w najcięższych wypad kach cierpień mózgowych i mlecza pacierzowego.

publikańskiej a obywatelką Aleną de l' Etoile, wdową po emigrancie, margrabim de Tressailles.

Zestawienie tych trzech dokumentów uderzyło Micha elisa. Marek Linday, jest oficerem armji republikańskiej, a co ciekawszego, przez tenże rząd republikański zostaje na śmierć skazany. Co jednak stanęło na przeszkodzie wy konania wyroku, skoro już następnego dnia ten sam Ma rek Linday staje na kobiercu ślubnym z arystokr. margra biną de Tressailles? Bujna fantazja poety zaczęła praco wać i w krótkce wszystkie sceny Europy rozbrzmiały okla skami na premierze wspaniałego dramatu p. n. „Wesele podczas rewolucji“ Na tle tej sztuki opracowano scenar jusz i nakrecono wielki film o n. „Noc Miłosna Skazańca“.

Z życia Tow. Ginn. Sokół w Lubni.

Lubnia, powiat chojnicki W niedzielę dnia 29 września odbyło się na strzelnicy sokolej strze lanie dla członków Tow. Ginn. Sokół w Lubni. Pod dowództwem podoficera PW. p sierzanta Zie lińskiego wymaszerowano przy dźwiękach kapeli z Czarniża o godzinie 14-tej na strzelnice. Po po daniu warunków rozpoczęło się strzelanie o na grody. W strzelaniu zdobył pierwsze miejsce drh. Łukowicz Władysław osiągając 38 punktów. 2-gie miejsce zdobył drh. Sieracki Jan osiągając 37 p. Trzecie miejsce drh. Skiba Jan osiągając 35 punkt Czwarde miejsce drh. Napiontek Jan osiągając 34 punkt. Piąte miejsce drh. Jakubowski Jan osią gając 33 punkt Szóste miejsce drh. Dolny Kazi mierz osiągając 29 punktów. Jako niestowarzyszony strzelał leśniczy Rolbiecki Władysław osią gając najwięcej bo 47 punktów. Po ukończeniu strzelania powrócono do wioski i na sali druha Kazyszki rozdano zwycięzcom zasłużone nagrody. Po rozdaniu nagród odbyła się w kółku zamknię tem zabawa taneczna. Wesoło i zgodnie bawiono się aż do rana.

RUCH W TOWARZYSTWACH

Stow. Katolickiej Młodzieży Polskiej Męskiej Dziś w sobotę o godzinie 8-mej wieczorem zebranie 2 drużyny pił ki nożnej na które się wszyscy druhowie stawili powinni Prezes

Miesięczne zebranie Tow. Mężczyzn Katolików parafii chojnickiej odbędzie się w poniedziałek, dnia 7 bm. o godz. 8 wieczorem w salce Konsumu Urzędniczego.

Nader interesujący wykład wygłosi p. Gało, sekretarz sądu. O liczny udział prosi Zarząd

Ochotnicza Straż Pożarna. We wtorek, dnia 8. bm, ćwiczenia.

Pomorski Związek Osadników Rolnych. Nadzwyczajne zebranie odbędzie się w niedzielę dnia 6 października 1929 o godz. 4-tej popołudniu w lokalu p. Narłocha w Klodawie.

Na zebraniu to ze względu na ważność sprawy, mającej być omawianej zaprasza się wszystkich osadników z Grunbergu, Powalek i Klodawy. Husarek.

Najtańsze źródło zakupu
M. Nabożny-Czersk
Tel. 2 Ul. Kościuszki 25 Tel. 2
Skład maszyn i rowerów

Polecam
Maszyny rolnicze
Maneże, młockarnie szerokomłotne, młoc karnie cepowe „Ideal“, młockarnie z wał kami syst. „Gruze“, siewczarnie, wialnie, śrutowniki, parniki, plugi, brony, kultywa tory i siewniki.

Maszyny do szycia i rowery
w wielkim wyborze
Centryfugi
Milena, Milo, Milo-Juvel, Alfa, Dalia, Globe, Diabolo, Viking, Krupp itd.
Ceny bardzo niskie.
Dogodne warunki słaty (do 18 miesięcy.)
Części rezerwowe do wszelkich maszyn, centryfug i rowerów na składzie.
Własny warsztat reparacyjny.

Służąca
potrzebna zaraz. Zgłosz. Dworcowa 26 l.

Poszukuję zaraz lub później **5-6 pokoj.** mieszkania możliwie w cen trum miasta. Oferty przyjm. Dz. Pom. 2213

Pianina-Jähnego



odznaczone **złotymi medalami** na wszystkich wystawach.

Splata ratami do 18 miesięcy.

Lokal wystawowy w Bydgoszczy przy ul. Gdańskiej 149. Tel. 22-25.

Przedstawiciele we wszystkich większych miastach Polski

Dziewczyna
z ukończonym 20 rok. ży cia może się natychmiast lub od 15. 10. zgłosić.
Reichelowa, 2208
Człuchowska 10.

Sprzedam **fortepian elektr.** marki „Brandenburger“ Berlin. 2190
Chirkowski, Dworcowa 44.

Przetarg przymusowy
W poniedziałek, dnia 7. bm. sprzedam o godz. 14. w Sławęcynie najwięcej da jącemu za gotówkę:
10 fur żyta
2 teczniki
1 sanki wyjazdowe.
Zbiórka licytantów przed oberżą p. Panskiego.
Szeleziński
Kom. sądowy. 2209

Przetarg przymusowy
W poniedziałek, dnia 7. bm. sprzedam o godz. 10.30 w Charzykowie najwięcej dającemu za gotówkę:
1 automat muzyczny
1 fortepian (skrzydło)
1 kanapę.
Zbiórka licytantów w mojem biurze Strzelecka 34 o go dzinie 19.30.
Szeleziński
Kom. sądowy. 2210

Restauracja Ieńska
Krause Wilhelmina
Dziś, w niedzielę, od godz. 4.30 po poł.
koncert - Dancing
Jablecznik i śmietana bita.

Skóry surowe
Wszelkie skóry surowe i włosie kupuję po naj wyższych cenach dziennych.
Fr. A. Gruszczyński
Chojnice, Człuchowska 5.

Poszukuję **pokoju,** nadaj. się na biuro w cen trum miasta. Zgłosz. do eksp. Dz. Pom. 2211

Dziewczyna
uczciwa i pilna do sprzą tania potrzebna. 2214
Dworcowa 55 part.

Służąca
umiejąca gotować po trzeba zaraz do restauracji. Zgłosz. do Dz. Pom. 2195



Po długich i ciężkich, cierpieniach zaopatrzone Sakramentami św., zmarł dnia 4. października mój najdroższy mąż, nasz kochany i troskliwy ojciec, brat, teść, dziadek, szwagier i wuj

s. p.

Jan Kiczka

w 70 roku życia,

o czem donosi w ciężkim smutku pogrążona

Rodzina.

Brusy, dnia 4. października 1929 r.

Eksportacja, nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędą się w kościele parafjalnym w Brusach, we wtorek, dnia 8. października 1929 o godz. 8. przed południem.

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.



Połysk i Przepyszna Barwność
oto znamiona jedwabnej bielizny, pielęgnowanej Persilem. Przytem jak łatwy jest ten sposób prania! Wystarczy wycisnąć odnośną sztukę lekko i ostrożnie w zimnym fugu Persilowym, poczem przepłókać w zimnej wodzie, dodając przy ostatnim płókanu kilka kropel octu. W celu wysuszenia zawinąć wypraną sztukę w białe szmatki, łatwo wchłaniające wilgoć. Później wyprasować po lewej stronie żelazem niezbyt gorącym, oto wszystko!

Trwałość farby przy sztukach kolorowych stwierdza się przez zamoczenie małego nóżnika w czystej wodzie i wyciśnięcie nad białą chustką.

Do prawdziwego czy sztucznego jedwabiu

Persil

Specjalny skład futer O. Weiland

Chojnice, Gdańska 3.
Ruśnierstwo — Dworcowa 10.

poleca na nadchodzącą zimę po korzystnych warunkach zapłaty i bezkonkurencyjnych cenach

futra podług miary dla pań i panów

futrzone { Kurtki, płaszcze, rewerendy, garnitury, kamizelki, rękawiczki, czapki, koce, wory na nogi, peleryny dlastangretów

Futrzone krawaty różnej jakości od 20 zł.

Pierwszorządne przerabianie tańszych futer. Niezwykle bogaty wybór obsad oraz futrzanych podszewek. Kurtki futrzane, futra na polowania i jazdy. Wykonanie płaszczy futrzanych dla pań i panów podług miary i żąd. gatunku futra. Specjalne materiały na poszycie futer damsk. i męsk. Przerabianie starych płaszczy futrzanych, kohnierzy, czapek itd. po cenach umiarkowanych. Nappa — ubiory podług miary podszyte futrem. Przez nadzwyczaj korzystny zakup z pierwszej ręki — wszelkie artykuły po najniższej cenie.

Wykwintne
manicure 1 zł.
Dworcowa 72.
Krakowska.

Przeprowadziłem
się z ul. Młyńskiej 15 na
ul. Staroszkolną 17, zarazem
poszukuję 2200

uczni.
Dominik Czerwski
mistrz krawiecki.

Café Radke

Cukiernia i restauracja.
Chojnice, ul. Człuchowska 22.

Jutro w niedzielę
od godz. 4-tej po poł.

koncert

Dziennie ciastka, wyborne napoje i wina
najlepszej jakości.

Za liczne życzenia oraz kwiaty przesłane nam z okazji djamentowych godów małżeńskich składamy na tej drodze serdeczne podziękowanie. 2198

J. Dobrindt z żoną.

Chojnice, w październiku 1929.

Szanownej Publiczności z Brus i okolicy podaję do łaskawej wiadomości iż z dniem 7. bm. otwieram przy ulicy Pocztovej w domu p. Jutrzenki

skład bławatów towarów krótkich i kapeluszy damskich.

Staraniem mojem będzie na wskroś rzetelną i skora obsługą zaskarbić sobie zaufanie Szan. Publiczności.

Prosząc o poparcie mego nowo założonego przedsiębiorstwa 2207

kreślę

z poważaniem

Stefan Bruski.

Ogłaszajcie w Dzienniku Pomorskim

Przetarg przymusowy

W poniedziałek, dnia 7. bm. o godz. 17. sprzedam na podwórzu spedytora Nowackiego najwięcej dajacemu za gotówkę:

- 1 bufet
- 1 kredens
- 1 maszynę do szycia „Singer”.

W. Kowalski

Kom. sąd. Chojnice 2201

Przetarg przymusowy

W poniedziałek, dnia 7. bm. o godz. 16. sprzedam na podwórzu spedytora Nowackiego najwięcej dajacemu za gotówkę:

- 1 kociół do parowania kartofil
- 3 maszyny do wyrabiania mąsta.

W. Kowalski

Kom. sąd. Chojnice 2203

Przetarg przymusowy

W poniedziałek, dnia 7. bm. o godz. 15. sprzedam na podwórzu spedytora Nowackiego najwięcej dajacemu za gotówkę:

większą ilość mebli.

W. Kowalski

Kom. sąd. Chojnice. 2202

Kursy kroju,

krawieczyny dla pań, szycia bielizny, łatwy, praktyczny system. Sumienne kursy szycia. Robótki ręczne oraz haft maszynowy.

Häussner

plac Jerzego 7 l. 2204

Korzystnie i tanio!

Swetry wężone
pulowery
wełna

pończochy
skarpety
torebki

bielizna
fartuchy
parasole

Prima materiały na ubrania i paltoty.

Skład sortymentowy
Balzer i Borris

Chojnice.